РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71,7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@inail.ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 4 3 » Q1 _  2019г.

Об утверждении тарифов на дополнительные
платные услуги, оказываемые муниципальными
бюджетными учреждениями образования
Азнакаевского муниципального района, на 2018-
2019 учебный год

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального
района, утвержденным решением Азнакаевского районного Совета от 28.05.2012 №
158-21, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению тарифов (цен)
на 'услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 09.01.2019 № 1 постановляю:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
муниципальными бюджетными учреждениями образования Азнакаевского
муниципального района на 2018-2019 учебный год, согласно приложению № 1.

2. Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района» (Рахманов А.М.) обеспечить применение
утвержденных тарифов на дополнительные платные услуги в подведомственных
муниципальных бюджетных учреждениях образования Азнакаевского
муниципального района.

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на
правоотношения, возникшее с 1 сентября 2018 года.

4. Разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно -  телекоммуникационной сети Интернет по веб -  адресу:
http://aznakaevo.tatar.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

А.Х.Шамсутдинов

КАРАР
№

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakaevo.tatar.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « X 3 » О /____ 2019 № /-7

». л

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые
муниципальными бюджетными учреждениями образования

Азнакаевского муниципального района

Муниципальные бюджетные общеобразовательное учреждения:
№ Наименование учреждения

(школы)
Наименование кружков Количество

минут в
неделю

Количест
во
занятий в
месяц

Стоимость в
месяц
(в рублях)

1 МБОУ «СОШ № 1 г.Азнакаево» «Занимательная грамматика» 60 4 480
«Ш кола раннего развития» 60 4 400
«Г рамотей» 60 4 360
«Ш кола будущего первоклассника» 60 4 380
«Веселые танцы» 60 4 400
«Умные пальчики» 60 4 460
«Дельфиненок» 60 4 320

2 МБОУ «СОШ № 2 г.Азнакаево» «АБС - плюс» 60 4 400
«Ш кола будущего первоклассника» 60 4 500

3 МБОУ «СОШ № 3 г.Азнакаево» «Юный математик» 60 4 370
«Секреты орфографии» 60 4 360
«Калейдоскоп наук» 60 4 290
«Веселый английский» 60 4 300
«Предшкольная пора» 120 8 730
«Занимательная математика» 60 4 310

4 МБОУ «СОШ № 6 г.Азнакаево» «Нестандартные задачи по математике» 120 8 500
«На пути к грамотности» 60 4 250
«Клуб для любознательных» 240 16 1000
«Ш кола будущего ученика» 120 8 500

5 МБОУ «СОШ №7 г.Азнакаево» «Азбука будущего первоклассника» 120 8 590
«Ступенька до школы» 120 8 600
«Учимся анализировать и рассуждать» 60 4 300

«Подготовка к школе» 120 8 620
«Я познаю мир» 120 8 700
«Г рамотейка» 120 8 630
«Развивайка» 120 8 600

* «Я - исследователь» 120 8 . 700
«Ш кола раннего развития» 120 8 700
«Мир загадок» 120 8 600
«Скоро в школу» 120 8 700
«Орфографус» 60 4 310
«Занимательная грамматика» 120 8 610
«Развивалка» 60 4 310
«Математическое моделирование и
конструирование»

120 8 650

«Логика и конструирование» 60 4 310
«Туган телем иркә голем» 120 8 600
«Занимательный русский язык» 120 8 600
«Тайны русского языка» 60 4 300
«Театр Мизгел» 60 4 300

6 МБОУ «СОШ № 8 г.Азнакаево» «Школа раннего развития» 60 4 510
7 МБОУ «СОШ №9 г.Азнакаево» «Ш кола будущего первоклассника» 120 8 550

«Основы лингвистики» 120 8 550
«Учимся писать сочинение» 120 8 550
«Человек и общество» 120 8 550
«Избранные вопросы математики» 120 8 550
«Speak English» 120 8 550

8 МБОУ «СОШ с.Урсаево» «Первые шаги в математику» 60 4 350
«По дороге к грамоте» 60 4 350
«Русская словесность» 60 4 350
«Юные математики» 60 4 340
«Ю ные филологи» 60 4 320
«За страницами учебника математики» 60 4 340
«Оч. умелые ручки» 60 4 340
«Funny English» 60 4 275
«Учу английский» 60 4 275

9 МБОУ «СОШ №3
п.г.т.Актюбинский»

«Ш кола раннего развития» 60 4 370

10 МБО ДО «ЦДТ г.Азнакаево» Шахматы для дошкольного возраста 60 4 500
«Непоседы» 120 8 600
«Лето конструктор» 120 8 650
«Юный гений» 120 8 1000
«Радуга красок» 120 *8 550 ..
Познавательно-развлекательные
мероприятия

60 4 50

Проведение театрализованных
представлений

120
С
предприятия,
организации

6000

Аренда помещения ЦДТ 1кв.м/60 - 5
Ксерокопия 1 лист

формата А4
- 5

Запись фонограммы (плюсовой) 60 - 500

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения:

Наименование учреждения
(сады)

Наименование кружков Количество минут в
неделю

Стоимость в месяц

1 МБДОУ №2 «Теремок»
г.Азнакаево

«Маленькие почемучки» мл.группа 30 100

«Любознайка, лесенки» мл.группа 30 120
«ЛФК лечебная физкультура» ср.группа 20 80
«ЛФК лечебная физкультура» ст.группа 25 100
«ЛФК лечебная физкультура» подг.группа 30 120
«Считаем с детства» мл.группа 15 50
«Танцевальный калейдоскоп» ср.группа 20 60
«Муза» ср.группа 20 60
«Танцевальный калейдоскоп» ст.группа 25 70
«Муза» ст.группа 25 70
«Танцевальный калейдоскоп» подг.группа 30 85
«Веселые ладошки» ср.группа 20 70
«Веселые ладошки» ст.группа 25 85
«Веселые ладошки» подг.группа 30 105

«Веселый английский» ср.группа 20 60
«Веселый английский» ст.группа 25 75
«Веселый английский» подг.группа 30 90
«Речецветик» ср.группа 20 120

t л «Речецветик» ст.группа 25 150
«Игралочка» подг.группа 25 100
«Веселый счет» ср.группа 20 90
«Говорушки» ср.группа 20 60

2 МБДОУ № 3 «Айсылу»
г.Азнакаево

«АБВГДейка» подг.группа 60 380

«Хочу все знать» подг.группа 30 100
«Салават купере» подг.группа 30 100
«Серле кәгазь» подг.группа 30 90
«Словечко» ср.группа 20 80
«Словечко» ст.группа 25 100
«Тылсымлы куллар» ст.группа 25 75
«Веселый английский» подг.группа 30 95
«Саннар илендә» ст.группа 25 80
«Тылсымлы саннар» подг.группа 30 110

3 МБДОУ № 5 «Солнышко»
г.Азнакаево

«Театрализованная деятельность» ср.группа 40 140

«Пальчиковые игры» ст.группа 50 170
«Занимательная математика» ст.группа 50 145
«Увлекательный мир математики»
подг.группа

30 100

«Домисолька» ср.группа 40 160
«Веселая капель» ст.группа 50 220
«Английский язык» ср.группа 40 ПО
«Логопедический» ст.группа 25 145
«Английский язык» ст. группа 50 140

4 МБДОУ № 6 «Звездочка»
г.Азнакаево

«Речевичок» мл.группа 30 115

«Речевичок» сред.группа 40 140
«Звукарик» сред.группа 40 115
«Звукарик» стар.группа 50 140
«Веселый каблучок» сред.группа 40 185

«Веселый каблучок» стар.группа 50 230
«Веселый каблучок» подг.группа 60 260
«Веселый счет» стар.группа 50 90
«Веселый счет» подг.группа 60 115

л L \ «Танцевальная мозаика» подг.группа 60 270i
«Непоседы» мл.группа 30 140
«Пять жемчужин здоровья» мл.группа 30 130
«Пять жемчужин здоровья» сред.группа 40 60
«Радуга творчества» сред.группа 40 120
«Ребятки акробатки» стар.группа 50 125
«Ребятки акробатки» подг.группа 60 150

5 МБДОУ № 10 «Алтынчеч»
г.Азнакаево

«АБВГДейка» ст.группа 50 330

6 МБДОУ № 13 «Рябинка»
г.Азнакаево

«Веселый башмачок» стар.группа 50 230

«Веселый башмачок» подг.группа 60 275
7 МБДОУ № 14 «Родничок»

г.Азнакаево
«Веселый каблучок» ст.группа 50 210

«Здоровячок» ст.группа 25 85
«Красота и пластика» ст.группа 25 85
«Сәйлән» ст.группа 50 200

8 МБДОУ № 19 «Тамчыкай»
г.Азнакаево

«Йога для малышей» мл.группа 40 165

«Веселый башмачок» ср.группа 50 180
«Джем кружок современного танца»
подг.группа

60 250

«Happy child» ср.группа 40 170
«Happy child» ст.группа 50 210
«Сәйлән» ст.группа 50 250
«Әбием әкиятләре» подг.группа 60 270
«Ватрушка-тестопластика» ст.группа 50 195

9 МБДОУ № 3 «Солнышко» пгт.
Актюбинский

«Ритмическая мозайка» подг.группа 60 240

«Ритмическая мозайка» ст.группа 50 200
«Занимательная Азбука» ст.группа 50 280
«Занимательная Азбука» подг.группа 60 335

«Әкияттә кунакта» ср.группа 40 135
«Әкияттә кунакта» ст.группа 50 145
«Әкияттә кунакта» подг.группа 60 170
«Солнечное детство» ст.группа 50 220

» ч «Солнечное детство» подг.группа 60 .260
10 МБДОУ «Детский сад п.Победа» «Английский язык» подг.группа 30 170

«Умелые ручки» подг.группа 30 120